



Referat af bestyrelsesmøde d. 24.01.2025 Kl. 14 – 16.15 på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Steen Hansen	X		Forplejning
Jørgen Svendsen	X		
Sanne Wittrup	x		Mødeleder
Torben Svane		x	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen	X		
Valborg Schubert	X		
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen	x		Referent

#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Ansvarlig	Referat
1	Mastesejl	Vi skal beslutte nyt sejl kontra fast tag	Steen m.fl.	<p>Bestyrelsen besluttede at sige ja tak til VK´ s tilbud om finansiering af et nyt og bedre mastesejl med tilbehør.</p> <p>Et nyt mastesejl vil kunne sættes op inden sommerperioden, og der skal ikke skaffes midler her og nu. Et fast tag kan komme på tale senere. Der skal findes 6 personer, som vil stå for nedtagning før blæsevejr med vindstyrke over 10. Det kræver 3 personer at tage det ned. <i>Tages op på næste møde.</i></p> <p>Jørgen skriver ja tak til VK og Steen giver besked til Mikkell og Bent, som har brugt tid på at lave forslag til fast tag og sørger for en erkendtlighed.</p>
2	Budgetopfølgning		Jørgen	<p>Der er styr på økonomien. Vores mål om altid at have en kapital på 50.000 kr. er nået. Diverse ad hoc projekter er afsluttet, de bevilgede beløb er anvendt og regnskab indsendt til donatorer.</p>



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Ansvarlig	Referat
3	Naturområde Sydgården	Orientering og spørgsmål vedrørende Naturområde Sydgården	Lise	<p>Lise orienterede om seneste nyt vedr. Naturområde Sydgården. Ejer har lukket området af og sætter sin ejendom til salg 1.april. Skilte og infotavle v. P pladsen er på ejers opfordring blevet fjernet af arbejdsgruppe Folkepark, der evt. kan anvende dem i Folkeparken.</p> <p>Hvis vi ønsker at bruge shelteren et andet sted, skal den fjernes.</p> <p>Der er ikke tinglyst offentlig adgang på området, hvorfor vi ikke har kunnet forhindre lukning.</p> <p>Lise retter henvendelse til VK, Anders Andersen, for at bede om et møde, hvor vi kan drøfte, hvordan vi i fremtiden sikrer adgangen til Bøndernes Egehoved. P-pladsen mm. Steen, Jørgen og Lise vil deltage.</p>
4	Orientering om situationen på skolen	Nyt fra skolen	Lise	<p>Alle hold undtagen malegruppen (holder pause) kører godt og de praktiske opgaver løses af frivillige. Den ledige lejlighed efter viceværts død er tømt, der er flere ansøgere til boligen, - de vil blive indkaldt til samtale. Hvis andre er interesserede skal de sende en mail til Lise.</p> <p>Det er skolen, som står som udlejer.</p> <p>Vi har fået/ får god hjælp fra VK' s ejendomsadministrator.</p>
5	Borgerbudgetter	Præstø og Jungshoved LF har budt sig til som forsøgsfora i denne forsøgsordning	Jørgen	<p>Steen og Jørgen har sammen med Præstø Lokalforums formand Klaus Lindegård holdt positivt møde med VK v. Lena Milo.</p> <p>Det indstilles til byrådet, Præstø og Jungshoved bliver valgt til forsøg med borgerbudgetter.</p> <p>Der er lavet en fin køreplan for processen.</p> <p>I de to områder kan foreninger og grupper komme med projektbeskrivelser til tiltag, som skal være almenyttige og ikke må indeholde efterfølgende driftsudgifter. Projekter kan være til fysiske ting, kulturoplevelser mm.</p> <p>Der må gerne laves projekter for begge områder.</p> <p>Der nedsættes i hvert lokalforum en koordinationsgruppe. Foreløbigt er det i vores lokalforum: LUP udvalget v. Jørgen og Lise samt Steen.</p> <p>Der bliver en infokampagne efter d.20.2, orientering på GF d.20.3, borgermøde d.1.5 alternativt d. 30.4, evt. et borgermøde mere ultimo maj</p>



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Ansvarlig	Referat
6	Netværksmøde Lokalfora	Orientering fra mødet 16.1 om energiprojekter og nabo-go	Steen og Sanne	Sanne og Steen orienterede fra mødet d.16.1- et møde for alle lokalforum og VK. God orientering om energiprojekter v. Karsten Kolle, og debat. Grøn Trepert, Smålandshavet, Østersøen, er endnu meget nyt, Martin Graff og Rolf Hoelgård er henholdsvis politiker og embedsmand på projektet. En repræsentant fra Nabo Go fortalte inspirerende om ordningen og kommer gerne tilbage. Lokalforums trafikudvalg følger op herpå. Nabo Go vil være et supplement til Frøen og Flextur, ikke konkurrent.
7	Emner til dialogmøder?	Dialogmøder er fastsat til mandag den 10. marts og torsdag den 22. maj.	Jørgen	Vi byder ikke ind d.10.3. Venter med at afgøre om vi vil byde ind med et dialogmøde d.22.maj. <i>Tages op til næste møde.</i> Vi har planlagt borgermøder om borgerbudgetter i samme periode.
8	Transformator-tårne	Hvordan får vi genoplivet tårnene	Steen	Forslag fra Torben Stade om at bruge tårnene til lokalhistoriske udstillinger blev positivt modtaget. Bestyrelsen bakker op og støtter gerne med ansøgning, hvis der kan samles en gruppe om dette projekt. Der er et mindre beløb på kontoen, men der skal være penge til vedligeholdelse af selve tårnene. Steen svarer Torben Stade.
9	Generalforsamling 20.3.2025	Vi skal have planlagt årets generalforsamling	Steen	På dagsordenen skal der ud over de vedtægtsbestemte pkt. være et punkt om borgerbudgetter. Steen laver opslag om GF og dagsorden til bladets marts nummer. Alle udvalg skriver ca. 10 linjer om deres arbejde og mål, som sendes til Steen, som samler det til artikel i bladets marts nummer. Man kan med fordel se i vores handlingsplan 2024-2025, som vedhæftes referatet. De praktiske opgaver fordeles ved næste møde. Alle tilstedeværende var villige til genvalg.
	Nyt fra udvalgene:			
10	Sjov sommer		Lise	Lise har på vegne af arrangement gruppe Folkepark sendt ansøgning til VK og Nordeafonden til "Sjov



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Ansvarlig	Referat
				sommer, efterår og vinter 2025". I alt et budget på 30.000 kr.
11	Hjemmesiden		Jørgen	Seneste møde, der skulle være afholdt fredag d. 17.1 blev aflyst, da Carsten (webmaster) var forhindret. Der afsøges forskellige muligheder.
12	Klimaudvalg		Sanne	Ingeniør Ulrik Jørgensen, går 1.2 i gang med at regne på, hvordan Jungshoved Energifællesskab skal indrettes. Sanne og Ulrik har holdt det første møde. Næste møde ultimo februar. Spørgsmålet: Hvordan koordinerer vi mellem udvalg – særligt klima, miljø og natur? <i>Tages op på næste møde.</i>
13	Trafikudvalget		Jørgen	Jungshoved Lokalforums trafikudvalg afventer en indkaldelse til møde i en tværgående arbejdsgruppe. <i>Vi hører mere på næste møde.</i>
18	Næste møde	HOS JØRGEN		Fredag den 28.2. kl. 14-16. Husk at mødet afholdes hos Jørgen!
19	Evt	Spærret sti langs kysten i Store Hestehave skov ved bregneskoven. Store træer væltede i stormen okt. 2024 og spærrer stien		Forespørgsel fra borger, ang. stien i Store Hestehave skov, som er delvis lukket af væltede træer. Borger har selv kontaktet skovfoged, som har svaret, at der har været andre vigtigere opgaver indtil nu. Vandrere er allerede i gang med at trampe ny stiføring og Lise giver svar til borger, at vi ikke kan gøre mere, end borger selv har gjort, og at vi glæder os over adgangen til skoven ad mange andre stier.



Hvad	Hvornår	Tovholder
	2025	
Bestyrelsesmiddag	Fredag 7. februar kl. 17	Jørgen
Generalforsamling	20. marts	Steen
Affaldsindsamling	6. april	Lise
Åbent hus	12. april	Lise

Et forsigtigt forsøg på en retfærdig fordeling 😊 :

Næste møde	Mødeleder næste møde	Forplejning næste møde	Referent næste møde
Januar Fredag den 24.1. kl. 14-16	Sanne (som også laver dagsorden)	Steen	Lise
Februar Fredag den 28.2. kl. 14-16 hos Jørgen	Lise	Jørgen	Steen
Marts Fredag den 28.3. kl. 14-16	Steen	Lise	Henning
Maj Fredag den 2. maj kl. 14-16	Henning	Sanne	Jørgen
Juni Fredag den 13.6. kl. 14-16 - ikke på skolen	Jørgen	Valborg	Sanne

Alle møder på skolen bortset fra den 28.2 og den **13.6.**

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Forkortelser, der er anvendt:

LF er lokalforum

VK er Vordingborg Kommune

GF er General Forsamling

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler. Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.